Протокол № 293

Заседания наблюдательного совета

Государственного автономного стационарного учреждения

Новосибирской области  «Областной Дом милосердия»

Дата и время проведения заседания: 08.04.2025 г. 11 час. 00 мин.

Место проведения заседания: г. Новосибирск, 2-ой Порядковый переулок,

10а

Присутствовали на заседании  6 человек   из 7 членов наблюдательного

совета

Повестка заседания наблюдательного совета

1.Рассмотрение и утверждение проекта изменений в план финансово-

хозяйственной деятельности  на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.

Рассмотрение вопросов, входящих в повестку заседания

наблюдательного совета

1. Выступила Усик К.Р., которая предложила членам совета принять

повестку дня.

Других предложений и возражений по предложенной повестке заседания не

поступило.

Проведение голосования по предложению Усик К.Р.

Результаты голосования:

«За» -6

«Против» -0

«Воздержался» -0

2.По повестке дня выступила главный бухгалтер Государственного

автономного стационарного учреждения  Новосибирской области

«Областной Дом милосердия» Кандаурова Ю.С. Она пояснила следующее,

что на основании дополнительного соглашения от 24.03.2025 г. № 315 к

соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета

Новосибирской области на финансовое обеспечение выполнения

государственного задания от 27.12.2024 г. № 1344, Государственному

автономному стационарное учреждению  Новосибирской области

«Областной Дом милосердия» выделены средства в размере 5 035 800,00

рублей из них: 800,00 рублей на уплату налогов и 5 035 000,00 рублей на

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием  государственных

услуг. Данные средства перераспределены с учетом фактической

потребности: увеличение стимулирующих выплат и увеличение стоимости

продуктов питания

КВР 111 КОСГУ 211 «плюс» 1 725 800,00 рублей;

КВР 119 КОСГУ 219 «плюс» 520 000 рублей;

КВР 291 КОСГУ 851 «плюс» 800,00 рублей;

КВР 244 КОСГУ 342 «плюс» 2 789 200,00 рублей

В части внебюджетных средств произведено распределение средств на

следующие статьи расходов:

КВР 111 КОСГУ 211 «минус» 2 460 000 рублей;

КВР 119 КОСГУ 213 «минус» 750 000 рублей;

КВР 244 КОСГУ 342 «минус» 1 825 800,00 рублей

КВР 244 КОСГУ 225 «плюс» 1 910 000 рублей;

КВР 244 КОСГУ 310 «плюс» 3 125 800,00 рублей.

Средства перераспределены с учетом экономии по отдельным статьям и

фактической потребности в проведении текущего ремонта помещений в

корпусах и закупки оборудования для дальнейшего обоснования

материально-технической базы Государственного автономного

стационарного учреждения  Новосибирской области  «Областной Дом

милосердия»

Проведение голосования по предложению Кандауровой Ю.С.

Результаты голосования:

«За» -6

«Против» -0

«Воздержался» -0

Принятые по итогам голосования решения:

 Наблюдательный совет рассмотрел и утвердил проект изменений в план

финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период

2026-2027 г.г

Председатель _________Усик Ксения Романовна, член Новосибирской

Региональной Общественной Организации «Союз женщин Сибири

«Соломинка» (по согласованию).

Секретарь_______Кандаурова Юлия Сергеевна, главный бухгалтер

Государственного автономного стационарного учреждения  Новосибирской

области  «Областной Дом милосердия»;